
UFFICIO ATTI G.C . C.C

Gittà di Trani
Medaglia d'Argento al Medlo Civile

PROVIÌ{CIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

L'anno Duemilasedici , il giorno tredici del mese di giugno , alle

ore ..-_-l$,_s_-0-.g__lg__.._ , nella sala delle adunanze deì Comune dì Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con l'assistenza del Segretario Generale dott. Carlo Casalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 4 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita iconvocati

Oggetto:
Concessione patrocinio comunale gratuito per il "3' Corso di addeEtramento
Guardie Zoofile" organizzato dall'Associazione Nazionale di Volontariato

N. 133 del Reg. I e.e.e.l. di Molfetta, in programma nei mesi maggio/
giugno/luglio 2016 presso Palazzo Giovene di Molfetta.

Data: 13/6/2016

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO - PRESIDENTE x

BOLOGNA lng. Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch. Giovanni ASSESSORE T

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott. Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Avv. Michele ASSESSORE x

DI LERNIA DOtt. FEIiCE ASSESSORE T

DISTASO Prof.ssa Grazia ASSESSORE x

LIGNOLA Dott. Luca x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LAGIUNTA COMUNALE

Premesso che:
Con rrota del 08/05/2016, acquisita al Protocollo Cenerale di questo Ente nel medesimo giorno al n"21943.
l'Associazione Nazionale di Volontariato G.E.P.A. di Molfetta. ha chiesto il patrocinio della Città di Trani
per il '3o Corso di addestftrmento Guunlie ZooJile". in programma nei mesi maggio/giugno/luglio 2016
presso Palazzo Giovene di Molfetta.
Il Dipartimento Nazionale e tutte le sedi secondarie o sezioni di tutto il territorìo nazionale perseguono Ie

seguenti finalità: La tutela e vigilanza per la salvaguardia del territorio, nella fattispecie
ecologica. ambientale. ittica. zoofila, venatoria e di supporto ed ausilio alle istituzioni d€llo stato ed

in collaborazioni con errti pubblici e privati in attività di interesse generale. collettivo. nella viabilità, scorta
tecnica. nonché sen izi sociali e assistenziali, soccorso in caso di calamità naturali, emergenza e protezione
civile. Promuovere e tutelare la cultura agraria. ecologica, ambientale, ittica, zoofila, venatoria anche

attraverso attività €ducativo-formative ìn particolare attuando incontri. convegni, progetti nelle scuole e nel

mondo dei giovani. volte alla diffusione dei principi di valorìzzazione del patrimonio territoriale nonché dei

beni di carattere artistico-culturale e monurnentale. ivi incluse la tutela e la conserlazione dell'ambiente. al

fine di garantire gli equilibri ecologici e naturali, nel rispetto delle normative Statali. Regionali, Provinciali
e Comunali senza interferire con I'attività di altri Enti ed fstituzioni. Svolgere attività di Protezione Civile.
finalizzafa alìa salvaguardia degli animali dell'ambiente, del patrimonio architettonico, archeologìco
culturale e di essere di fattivo supporto ai Coordinamenti Regionali e Provinciali di Protezione Civile e dello
stesso Dipartimento Nazionale. Svolgere nelle materie di competenza, attività finalizzata all'attività turistica,
didattica, culturale e sportiva. Attuare corsi di formazione per i propri Operatori e Cuardie per il servizio di
vigilanza EcoZoofila Ambientale e di Protezione Civile. per collaborare co:r le pubbliche Istituzioni alla
vigilanza suìl'osservanza delle leggi e dei regolamenti generali e locali relativi a[!a salvaguardia della natura,
dell'ambiente, della protezione degli animali e alla difesa del patrimonio motecnico ivi compresa caccia e

pesca- e per le emergenze in ambito diProtezione Civile, ll sen,izio di tali Operatori e Guardie sarà regolato
da specifico regolamento intemo, Formare per operatori Zoofilo, Ambientale e per tutte le altre attività che
possono essere svolte per Ia più proficua collaborazione con le Pubbliche amministrazioni e per
I'interesse collettivo. Studiafe con le Istituzioni: Stato, Regioni. Province, Comuni ed altri Enîi Locali.
le soluzioni dí problematiche inerenîi al campo della natura, dell'ambiente, della protezione degli animali e

delia Protezione Civile. Collaborare con i Ministeri dell'Ambierrte e della Salute, con la Protezione Civile.
con la Croce Rossa ltaliana presenti nel territorio. e con tutte le altre Associazioni. Enti, Istituzioni pubbliche
e private, anche attraverso forme convenzionali. il cui interesse sia rivolto prevalentemente alla protezione

dell'ecosistema e alla salvaguardia dell'esistenza di qualsiasi forrna di vita sul pianeta. Organìzzare e

svoìgere servizio di supporto socio sanitario, rasporto di sangue, organi, emodializzati ed altro in campo
sanitario, nonché svolgere compiti di protezione civile: La panecipazione ad ogni altra attività necessaria ed

indifferibile diretta a superare l'emergenza connessa al verific.arsi di calamità naturali. catastrofi o d'ogni
altro evento calamitoso connesso o no con l'attivita dell'uomo, con riferimento all'art. 2 comma I Ieltera c

delfa legge 24 febbraio 1992 n"255- di competenza staîale aì sensi dell'art. 107 del decreto legislativo 3l
marzo del !998, n"112 attivita di protezione civile. prevenzione. protezione e soccorso; assistenza sociale e

sociosanitario; assistenza sanitaria: corsi di formazione in materia di protezione civile: tutela, salvaguardia-
controllo e valorizzazione della natura e dell'ambiente; monitoraggio del territorio; sen'izi di assistenza e

rnanifestazioni sportivel ricreative e culturali; collaborazione e convenzione con enti pubblici e privati al fine
di aîtuare qualsiasi intervento sul piano-sanitario. prevenzione e protezione, attività antincendio e ogni altra
forma di volontariato.

Ritenuto che l'iniziativa è meritevole dì attenzione per le finalità innanzi delineati;

Rilevato che la concessione del patrocinio è disciplinata dall'apposito Regolamento comunale approvato con

deliberazione commissariale n.19 del 25/03D015:

Rifevata la competenza della Giunta Comunale in iorza del combinato disposta degli artf. 42.48 e 107 del

Decreto Legislativo l8 agosto 2000. n"267;



Visto il parere favorevole di regolarita tecnica-amminisftativ4 in atti, espresso ai sensi dell'art.49
del D.Lgs. n"26712000 dal Dirigente dell'Area Affari Generali e Istituzionali e Servizi alle persone,
dott.ssa Caterina Navach:

Con r.oti unanimi espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

1) di attribuire, ai sensi del Regolamento per la concessione del patrocinio comunale, il patrocinio gratuito
della Citta di Trani per i| "3" Corco di addestramento Guardie Zoofile". in programma nei mesi
maggio/giugno/luglio 2016 presso Palazzo Giovene di Molfetta;

2) di autortzzare i promotori dell'iniziativa ad utilizzarc lo stemma della Città di Trani. in conformità con
quanto previsto dall'art.7 del citato Regolamento;

3) di riservarsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all'iniziativa, qualora si verifichi una delle
condizioni previsîe dal predetto art.7 del Regolamento;

4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun obbligo,
previsto da leggi e/o regolamenti, relativo all'esercizio dell'attività patrocinata;

5) di dare atto che il presente prowedimento non compofa oneri e spese a carico del Comune dl Trani;



DELIBERA N. 133 DEL 13/,612016

stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

-' *(:2 res. pubbric.

IL SEGRETARIO GENEMLE

ch€ la presente delìberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

.l0 
ì!u 20?6 ar

- 5 LtJ6 ?a6
per

'15 giomi consecutivi come prescritto dall'art. 124, l'comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. '18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari,

zú iitii 281$

Trani,

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la present€ deliberazione:

n è stata dichiarata immediatamente eseguibile:

I è divenuta esecutiva il

Trani,

(art. 134 comma 4 del D.lgs. 267 i8.8.2000)

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

(art- 134 comma 3 del D,lgs. 267 18-8.2000)

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Carlo Casalino


